Conselho Municipal de Participação e Desenvolvimento
da Comunidade Negra

DO 16 de fevereiro de 2012

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
4ª REUNIÃO ORDINÁRIA DO CMPDCN

O Conselho Municipal de Participação e Desenvolvimento da
Comunidade Negra de Santos, neste ato representado pelo seu

Presidente, Sr. Ubirajara Hilário Chagas, faz saber que na data de
17/02/2012, às 16h00, na sala Ulysses Guimarães, localizada na

Câmara Municipal de Santos, sita à Praça Tenente Mauro Batista

Miranda, nº 01, Bairro Vila Nova, em Santos, realizar-se-á a Quarta
Reunião Ordinária mensal deste Conselho, e para tanto, convoca a

todos os conselheiros (as) bem como convida aos (às) demais
interessados (as) a participarem.

A reunião terá como pauta:

1) Leitura e Aprovação da Ata da reunião anterior;

2) Leitura da pauta da Reunião;
3) Posse dos novos Membros do Conselho (Decreto de Nomeação nº

6.068/2012, publicado no D.O. de 08/02/2012, e que alterou o
Decreto nº 5.943/2011);

4) Preparação da Semana Esmeraldo Tarquínio comemorada no mês
de abril;

5) Informes das Comissões: Definição do coordenador de cada

Comissão Permanente de Trabalho, data e local de suas reuniões,
encaminhamentos e assuntos em discussão em cada Comissão);

6) Assuntos Gerais.

UBIRAJARA HILÁRIO CHAGAS
Presidente do Conselho da Comunidade Negra